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POLITIKAI LAP.
Hirdetéseket a szerkesztőség és a kiadóhivatal 

imraékelt Irakon vesz fel.
.■w-rkosztősé  ̂ és kiadóhivatal M&tvás kirt!y*tér H. Megjelenik : bétánként négyszer.

Telefon-szám . 164.

Előfizetés) arak:
Egész övre 10 K, félévre 5 K, negyedévre 250 í. 
Vidékre egész évre 16 korona, félévre 8 korona. 

Egyes szám ára 4 fillér.

t á v i r a t o k .
Hőfer jelentése.
Budapest, január 4. Hivatalos jelentés.
Orosz hadszíntér.
Egy osztrák-magyar repülöraj bombákat dobott a 

Kr imicniecUM keletre fekvő S/umszk orosz hadtáp állo
másra. Számos épület áll lángokban. Egyéb nevezetesebb 
es.mény nincs.

Az olasz hadszíntér.
A tengermelléki harcvonalon tüzérségi harcok meg

lehetősen élénkek maradtak és a karintiai és a tiroli 
h í tárvidék több pontjára is kiteriedtek. Duing kastélyt 
a/, ellenség tüzérségének több telitalálata részben szét
rombolta. A tolmeini hidfö eiött az olaszok csapataink 
legutóbbi vállalkozása következtében a ciginj-seloi úttól 
nyugatra levó lejtőkre vonultak vissza.

Délkeleti hadszíntér.
Az Észak-Albániában levő csapataink megszállották 

Kruyát és elérték Ismi folyót. Montenegróban a helyzet 
változatlanul nyugodt. (Hőfer)

A német nagy főhadiszállás 
jelentése.

Berlin, február 4. (Legfőbb hadv. jelenti:)

Nyugati hadszíntér.
Egy újabb angol robbantás megsemmisítette Hul- 

luchtól északra megszállva tartott egyik robbai tási töl
csérünket. Looanál és Neuvillernél élénk kézi gránát 
harcok. Ellenséges tüzérség az arcwnal sok helyér, 
különösen az Argonnokban élénk tevékenységet fejtett 
ki. Maritól nyugatra sértetlenül jutott kezünkre egy 
francia harci kétfedelű, amelynek vezetője eltévedt.

Balkán hadszíntér.
Repülőink a Vnrdar völgyben a görög határtól 

délre és a Szalonikii öböl kikötőhelyein terjedelmes 
tüzeket figyeltek meg.

Legfőbb hadvezetőség
Miniszt. sajfcóoszt )

Német buvárhajó aThemze torkolatánál.
Berlin, február 4 . A Wolf ügynökség jelenti janu

ár 31-én és február elsején egy német tengeralattjáró a 
Themse torkolatánál elsülyesztett egy felfegyverezett 
angol megfigyelőgőzöst, egy belga gőzöst és bárom ha
lászgőzöst, amelyek megfigyelési célokat szolgáltak. Az 
L 19. tengerészeti léghajó egyik felderítő útjáról nem 
tért vissza. A foganatban vett kutatás eredménytelen 
maradt. Egy Reuter jelentés szerint február 2-án a 
Grunsoybe való King Stephen nevű angol halász gőzös 
az é sz a k i"  tengeren''’rátttlált a léghajóra, amelyet, a íui- 
láraok dobáltak. A gondola éz léghajó teste részben 
viz alatt volt. A legénység a léghajó vizból kiálló ré

szein tartózkodott. Az angol holáezgőzös elutasította a 
megmentésükre irányuló kérelmüket a hivatkozással 
arra, hogy a legénysége gyengébb, mint a léghajóé. A 
haíászgőzös inkább visszatért Grunsoybe. A tengerészeti 
vezérkar főnöke. (Minisztelnöks. s. o )

Legújabb táviratok.
Az olasz tengerpartot bombáztuk.
Budapest, február 4. Egy cirkálórajunk február 

harmadikon délelőtt olasz keleti parton Ortona és San 
Vito pályaudvarait és e községek körletében több rak
tárt és egy gyárat, valamint egy uszódarut tüzelésével 
súlyosan megrongált és az Ersov folyam Ortonától 
északra levő vasúti hidját, szétrombolták. San Vito bom
bázása után tűzvészeket figyeltünk meg. A cirkálóraj 
visszatért anélkül, hogy zavarták volna,

A flottaparancsnokság 
Miniszterelnökségi sajtóosztálya

Menekülés Albániából.
Bern, február 4. A Debats jelenti: Az Albániában 

maradt szerb seregek visszavonulása most már gyorsab
ban folyik, mivel az időjárás javul és az angolok a 
főbb folyamokon hidakat építettek. Az egész visszavo
nulási utón élelmezési raktárakat állítottak föl Keleten, 
ahol a bolgár csapatok vannak, a helyzet változatlan. 
Egy bolgár szakasz Dibrában van, egy tartalék-dandár 
pedig az ochridai tavaktól északra, Sztrugában állo
másozik.

Szűkül a gyűrű Valona körül.
Budapést, február 4 . A sajtóhadiszóllásról jelentik : 

A durazzói és válónál olasz hadállások körül egyre szü- 
kebbre szorul Csapataink egyetlen egy napon több mint 
húsz kilómétert tettek meg, ami ezen az átázott, sáros, 
agyagos talajon szinte elképzelhetetlen teljesítmény. 
Kövess tábornok már egész közel jutott, az ut nehéz
ségek dacára, csapataival, ménjével és ágyúival az ola
szokhoz és egyre szükebbre szorítja köribük u gyűrűt.

Athén, február 4. A Durazzóból érkező szerb csa
patok kihajózása Korfuban még mindig folyik. Azon 
esetre, ha az osztrák-magyar csapatok megközelítik 
Durazzót, az olaszok és a szerbek nem fogják azt vé
delmezni.

Az orosz offenziva összeomlása.
Budapest, február 4. A sajtófőhadiszállásról jelen

tik : Az oroszok az elszenvedett óriási vereségeik után 
még nem tudták magukat anyira összeszedni, hogy 
újabb általános támadásbu kezdjenek. Az oroszok itt is 
azt a harcmodort tanúsították, mint tavaly a Kárpá
tokban Tíztől tizenhete.*? sorokban támadtak és azt hit
ték, hogy ezzel az aránytalan nagy túlerővel keresztül 
tudják erőszakolni a front áttörést.

Ez a harcmodor nem vált be és az oroszok óriásit 
csalódtak és rengeteg áldozatukba került. Egész diví
ziókat vissza kellett vonniok a frontról, mert azok a 
mi tüzüukben meglettek tizedelve.



igazságos és méltányos ha azokat, akik az 
állami segélyben nincsenek felsorolva, ki
hagynék. a segélyez, utlőlt névsorából és 
azokat ezekben a nehéz időkben segély 
nélkül hagyiiók. Éppen ezért kellett azoknak 
a városi Alkalmazottaknak is adni, akik 
nincsenek belefoglalva a városi törvénybe.

így szói körülbelül a közgyűlési határé
nál indokolás* és ozena vitathatatlan igaz
zá;; alapján kapnak — nagyon helyesen 
— n városi közkórház alkalma/ottai, a 
zálogház alkalmazottai az utmester és 
alánok.

Csak eggyel nein vagyunk tisztában: Ha 
eaekkal az alkalmazottakkal szemben tud
ták, hogy mi a helyes, igazságos és mél
tányos, miért, hogy nem Alkalmazták ugyan
ezt az igazságot, méltáuyosságot és helyes
séget a városnál alkalmazott dijnokokra 
is. Vagy talán olyan bőségben úsznak a 
dijnokok, hogy a váró* segítésére nincsen 
szükségük ? igazán nem tudjuk megérteni, 
hogy miért hagyták ki őket itt, amikor 
az 1915-iki drágasági pótlékból juttattak 
nékik.

így csak elégedetleneket termelnek.
Közmegelégedést kellett volna keltenie 

az 1915-ik évre juttatott drágasági pótlék
nak. A bizottság munkájáról olyan értesi- 
tóst is kaptunk, hogy az az igazságra tö
rekszik é# oda akar hatni, hogy minden

háború a béke miatt, a sok és nagy 
emberpusztulás miatt, az ország fejlődése a 
nemzet érdeke miatt és sok szár. ezer 
okonkivül azért is, hogy minden vágyával, 
kívánságával, óhajával ne botianék bele a 
„háború van nem lehet megcsinálni“ ki
fogásba.

Hv a főtér t&lppsjztitó, tyukszemtermelő 
borzalmas kövezetén megyek végig és az1 
kívánom, hogy bár már rendbe hoznák ezt 
az alapjában szép, de szégyenletesen elha
nyagolt, rettenetesen kövezett, hope-hupás 
teret, azt mondják, hogy most nem lehet, 
mert háború van. Igaz, hogy háboiu előtt 
sem lehetett, de akkor más okból : Még 
nem volt készen a hárounszázhatvanötődik 
főtér rendezési terv. Most aconban t̂ zen is 
elvégezték az utolsó simítást, ez is elké
szült, a költségvetése is megvan és igy re
mélhetőleg meg vau az oka a térrendezés 
háború utáni időben való bizonyt« 1: r dá
tumra való elhalasztásának. Most már nem 
azt az elkophatott — de talán igaz — ki
fogást használják, hogy nincsen pénz, ha
nem az utcák aszfaltozásával, a vízvezeték, 
csatornázás és villamos világítás létesitéso- 
vol Hozzák kapcsolatba.

Hadd készüljön el minden egyszerre és

H Í R E K .

Budapest, február 4 

Bácsmegye tanfelügyelője
a szerbiai iskolák főigazgatója lesz. A 
meghódított szerb terület adminisztrációjá
nak végleges rendezése teljes erővel folyik 
Ha e berendezkedésben a magyar jelleg 
nem is domborodik ki, de el kell ismerni,

igényt kielégítsen Ezt a jó s/iudAát 
azonban úgy látjuk, nem tudta abizo.íság 
valóra váltani Ellenkezőleg! Sokkal több 
most a városháza alatt az elégedetlen em
ber, mint volt a felosztás elölt. E“ ezt meg 
is tudjuk érteni akkor, amikor a felosztási 
arányt látjuk. Vannak emberek, akik egé
szen csinos summát kaptak, viszont van
nak,.akik egy vörös fülűhez se in jutottuk. 
Ez az individuális felosztás— val u bo 
őszintén — nem tartózik a legsikeresebb 
közigazgatási munkák közé.

Miért ' hagylak ki például » drágaságé 
pótlókból a rendőröket? Azok talán dus- 
kálódnak a javakban ? Bizony azok sze
rényen fizetett szegény emberek egészen 
jogosan eléged, tlenek, ha {'elégedetlenek, 
mert az 1915-ös háboríts esztondő drága
sága éppen úgy sújtotta őket, mint a’többi 
szegény embert és az ö koronájuk ér
téke, a hallatlanul drága ék Imiéi.k?«-ok mel
lett éppen úgy olvadt le, mint másoké.

Vagy például miért tettek kivételt úgy, 
hogy egyik szolga 4-szer annyit kapott 
mint a másik, egyik tisztviselő kapott, a 
másik nem kapott, mert van ueki Ameriká
ban jómódú nagybátyja.

Hát bizony valljuk be, itt a nagy körül
tekintés mellett keveset Iának és az is rosz- 
szul látták, úgy, hogy égi’ nagy iréltány ta- 
lanaágot esztergályoztak ki.

éppen ezért kell a halpiacra vezető rozoga 
falépcsőkön is tovább bukdácsolni, mert 
azt sem lettet egyedül megcsinálni. Azt 
nagyon természetesen Összekapcsoljuk a 
főtérrendezéssel, a Sugvicának téli c:s ke
reskedőin.i kikötővé való fejlesztésével és 
még természetesebben a villanyvilágítással, 
amely szorosan és szerves« n függ össze a 
gázgyári szerződés tanulmány (.'.zárává! A 
szerződés tanulmányozásából megállapítják 
majd, hogy joga van-e a gyárnak az ipari 
gáz árát felemelni és akkor megkapja ? 
közönség is a felvilágosítást, amelyet a 
helyi lapok közzé fognak tenni a lap ve
zérlő helyén, nem pedig a színház rovat 
mellett. Mert akkor lesz már színház rovata 
is a bajai lapoknak, mivel addigra lesz 
megfelelő hely, ahol a színészek játszanak. 
Ha lesz színház terem ekker természetesei] 
jönnek színészek is, > kik majd eljönnek 
a Bárány szálloda inosiani telkén épült 
posta palotába, hogy hazulról várt levelei
ket gyorsabban átvegyék.

Hogy mindez mikor lesz meg, háború 
után, vagy talán még jé vei unt é i anr . ak  
a jó Isten ott fenn, a rnagísságos égben a 
megmondhatója..

hogy a vezető állásokba németül tudó ma 
gyár hivatalnokokat nevezuek ki 

Értesülésül)k szórjnt
Faragó Jánost, Bácstnc- 

gye tanfelügyelőjét apt Ő s 2 - 
szes szerbiai iskolák ügy ti" 
n&k intézőjévé nevezte ki.
B k - m y y  tanfelügyrlője uj hrtáskorc-. 

ma j duom meg frJc 1 a n:inihy tc ri hatáskör- 
nek, működésében egyedül a belgrádi kor 
Hiányzónak lesz alárendel ve.

191 ö febuár 5.

— Szutrély Lipót kitüntetése.
S/u'rö:\ Lipót on*'/, k < pviselő, a bajai vö
rös kdvszi választmány . elnök* a háború 
kitörése ét - fáradhat.*«!: hgylusg; < r li w 1, 
nag> sí: ere tót te! ét- goi d 'S jóakaratai sze
reti a bajai  Vöröskereí-zt tartalék kóiházM. 
Ezen muuk4)1odásal most méltó elismeies
sél honorálták. A hivatalos lap egyik leg
utóbbi száma Írja, hopj petéi fczutréh L>- 
pót orsz képviselő Vörös Kereszt Egy 1 éti 
m-‘gbizotim k a katonai ogésasegiigy tűén 
szerzett érdunü elismer ú.eül a vöröskereszt 
liadiékitményos II. osztályú díszjelvénye 
: dományoztatott.

-■ Ä  Ssabadliceálís-szövct&ég
holnap, vasárnap 191G. f-bruár G-*n, d. u 
5 órakor a Varosháza üléstermében artardó 
első népszerű hangver:■■ ny ém k n üm m  : 
1. Rubinstein: Melodit Trió. Előadják 
colion Kiss A  József, zongorán Karig Emil, 
harmóniámon Wagner Antal 2. Babits Mi
ll Cy : Miatyánk. Előadja Frank Araika 
urleány 5 a) Wienaw.Ai : Legenda, b) 
Didin : Souvenir. Előadja Számó Tibor 
hegedűművész. Zougtrái kiseri Kaiig Emil. 
4. Mozart: D-niolI zong< .nkeiicsrt. Előad
ják Grauaug Tony urleány és Lányi Ernő, 
ö. Hauser, Wiegenlied. Oe 11 on előadja Kiss 
Á József. Zongorán kisési Karig Emil. G* 
a) Mendelssohn: Lied ohne Worte b) 
Schumann: Liebesgartc-n Előadják hege
dűn Szántó Tibor, cellon KBs A József, 
zongorán Karig Emil. 7 Magyar nóták és 
kabarédalok. Fráter modorban előadja : si
maházi Tóth Elemér. A hangversenyt a 
Szabadliceális Szövetség megbízásiból Dr. 
Czakó Ambró és Fehér Ju.ö rendezik.

— Betegek és sebesültek. A
belgrádi kórházból tegnap ismét 180 bettg 
és sebesült katona érkezett Bajára, akiket 
az itteni katonakórhá/akbnn helyez
tek el.

— A  vigyázatlanság áldozata
lett a héten egy bál as só ki katona. A mozgo 
vonatra akart felszáliani, miközben a vonat 
kerekei aiá került. A szerencsétlen embert 
rettenetes módon osszeroncsolta a vonat. 
Behozták Bajára, az iiteni közkórháziul, 
ahol óriási szenvedések után meghalt. 
Csütörtökön boncolták a hulláját éfc tegnap 
temettek el.

A  Nagyleszámolás. Az Uránia.
Színház igazgatósága rendkívüli érdekes 
programmal kedveskedik közönségének 9 
iO- én Sikerült ugyanié Pa adagig Kornéliát 
és Pintér I űrét két e.n.óro megnyernie, 
hogy a Nagyleszámoíást amelynek 
a budapesti ; Apollóban fényes sikere volt, 
nálunk is bemutassák. Gyönyörűen tUzfA 
felvételek, izgató more, szebbnél szebb ma
gyar nóták tarkítják a szkecsct, amelyben 
pompái telftdaiboz jutott még De!h Lajcs
iié, Pintér Jucik« és Szentes János is. A 
rszkecs előtt, csemegével is srolgál a kis 
művész-gárda, egy rövid félórás Cabaret, 
képében, amelyre fczinio ktiüliuk Buda
pest legújabb slágerei, legszebb nótái u in.
A vak katona és a Búcsúlevél. 
Ha majd mindnyájan visszajön- 
nek! M egjött  a Sári. Puíií és a 
SÓ tartó. etb. Mb Hisriik, hogy megér
demelt si koruk 1 sz.

Hs valamit lát, 
vagy ha!,
közölje aB. F. U.-gal.



1916 február 5.

Vasárnap, február S«ásn.
d. u 2., 4., 6. és este fd 9 órakor

A  Mordiak-fílmgyár nagy
szabású újdonsága

_______Bajai F t ig^eUea Ö'jfl&fr.

Február 0 és 10-én
AGY L E SZÁ M O LÁ S

N mozi szkecs 
keretében 

Nagyszabású Cabaré 
AZ URANIABAN.

A nícrkeealéaéjVés kiadásért felelős : FODOR KÁROLY. 
Kiadói CORVIN NYOMDA, KAJA.

Nyomat*!« a ,Corvin” -l;Önyvnyo,nJa KyoraaaJtájén Kaján, 
Mátyás klráiy~tér 8,

Egy a s s z o n y *  karicr 
története.

3 föl vonásban.

F ő s z e r e p b e n :

S itta  Sachettó  és 
Nikolai Johaiisea

Az éjszaka 
bolondja.

Iagalmas színmű 3 felvonásban.

Agerjen-meszesi lt'-v át
kelésnél használt, kompok, ladikok, 
kikötő hidak, teljes felszereléssé!, ben
zines hordák, bátorok és egyéb fel
szerelési íúrgyak, 1©16.február 
8 - á n d élei Ő r 1 10 <5 rn k ‘ r a G ér j Cili 
révátkelésnél nyilvános árve
résen készpénzfizetés mellett cla
dat nak.

Kalocsai Takarékpéutár.

Kereskedelmi iskolát végzet: .

fiatal l e á n y
ki a gép,- és gyorsírásban teljes jár
tassággal bir mint gyakornok itteni 

cégnél alkalmazást talál. 
Német nyelvben jártasak előnyben 

részesülnek.
Sajátkezű leg irt ajánlatok „Szorgal
mas* jelige alatt e lap kiadóhivata

lánál adandók le.

túladó
jégszekrények

A Szeristics-félc házban (Glu- 
dowác üzlettel szemben) eladó 
majdnem uj állapotban, teljesen 

jó karban

Három Jégszekrény, 
több mérleg és bolt

berendezés.
Bővebb felvilágosítás kapható:

Köles ey F  erenc-u. 18. 

K ét szép udvari

LAKÁS
kiadó a Bernhardt-féle
házban (Haynald-utca sarok) 
Bethlen Gábor-utca 2. szám.

HIRDETÉSEK
jutányos áron felvétetnek.

a legújabb harctéri 
felvételeket 

.hozza.

jFRICI
rossz físi

Vígjáték.

2 órás műsor!
Kende© helyárakl

Szívós támogatást kér:

A - Z  Ü - B - A - N - I - A
M O Z G Ó - S Z ÍN H Á Z .

m e g h í v ó

a „Bajai Kereskedelmi és Iparbank“-nak
1916. évi február hó 20-án vasárnap délelőtt 
11 órakor a bank saját helyiségében tartandó

resides közgyű lésére .
A közgyűlés napirendje:

1. A jegyzőkönyv hitelesítésére 2 részvényes megválasztása.
2. Az igazgatóság és felügyelő-bizctttág évi jelenléte, a zár

számadásnak előterjesztve és a felmentés megadása.
3. A múlt évi nyeremény felosztása iránti határozat.
4 . Három igazgatósági tag válsztása.
5 . Esetleg egy felügyelő-bizottrági póttag választása.
6 . A részvényesek által netán előterjesztendő alapszabályaiéi ü 

javaslatok tárgyalása.
Baja, 1616. január hóban. A Z  i g a z g a t ó s á g .

JEGYZET: 31. §. „Szavazati joggal e:.ak az olyan részvényesek bírnak, 
akiknek rósavínyui a közgyűlés e l ő t t  l e g a l á b b  it, három hónappal a tár
saság részvénykönyvében saját nevükre Írattak és akik részvényeiket, 
a m é g  le nein járt szelvényekkel együtt a közgyűlés előtt 8 nappal, 
vagy a 24 ik §, száriát összehívott uj közgyűlés előtt 3 toppal az in- 
lézTt pénztáránál letétbe helyezték u
21. §. „Részvényesek javaslatai a közgyűlésen csak akkor tárgyalha
tok h a  azok 8 nappal a közgyűlés előtt aa igazgatósággal Írásban kö
zöl tu ttok .
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B AJA I KERESKEDELM I és
(BAJA ERZSÉBET KIRÁLYNÉ-UTCA 9. SZÁM.)

IP A R B A N K  1 í N á d

1 » Í j 0 Ö b0 C| 0  LLLiLL i Spitzer-iéletéglagyárt™
a Grünhut Miksa

Saját lé i:
J

Elfogad TAKARÉKBETÉTEKET. Leszámitoi ezidő- 
szerint is VÁLTÓKAT. Engedélyez JELZÁLOGKÖL
CSÖNÖKET. Vesz és elad ÉRTÉKPAPÍROKAT ES 
PÉNZNEMEKET. Előleget ad ÁRUKRA ÉS ÉRTÉK
PAPÍROKRA. Triesti Általános Biztosító Társaság.
(Assicurazzioni Generáli) főügynöksége. ÁtVCSZ tÜZ-, jég-, élet, betö

rése« lopás és baleset elleni biztosításokat.

Egy elegáns

utcai lakás
bárom szoba, előszoba, fürdőszoba és 
az összes mellékltei) bégekkel május 

hó elsejére k iadó.

Ugyanott n a g y  raktárhelyi
ségek kiadók.

Bővebbet a Corvin Nyomdában.

gg Sirolin "Roche biztos
pr= gyógy hatást, nyújt ka tarrhu soknál 
z E E  hörghurutnál,asthmanál,influenza után. 
EEr S irolin  "Roche" kezdődő tüdőbetegséget 

csirájában el f ő i t .  Kellemes ize é s  a z  é tv á -  
gyra váló kedvező Befolyása megkönnyítik 

—ü: a SiroIin*Roche,'-a] való hosszabb kúrákat!

Alégzési szervek
meghűléseit legbiztosabbana Siroun "Roche“, al kezelik. E zért 
nélkülözhetetlen ezen elismert és 
bevált sze r m inden háztartásban.

S z ív e s k e d jé k  a g y ó g y tá ra k b a n  
határozottan S iro lin " R o c h e -1  kérn i

ÉtttíiöttiiMiiiMiiÉMiÉMíMiMÉiÉMiMÉMiMMMíMiiiÉffi: É M iíé í

" T 9

9 9

■ x i ’y o x z i Ő L . ^
s r
2TWS-

W
ííS--
S i—
W6~-
WE-

US

WC*-
m
M€~-

Bt=S|~
E
BF

WC—
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